
 

P10-468721/2023 

1 

 

Zápis z 9. jednání Kontrolního výboru ZMČ Praha 10, které se konalo dne 
13. 12. 2023, v budově ÚMČ Praha 10, zas. E. Kolben (K806) 

od 16:35 do 17:05 hodin 
 

Přítomní členové VÝB: JUDr. Radmila Kleslová, Mgr. Ing. Martin Kopecký, Mikuláš Pobuda,  
Mgr. David Satke, Mgr. Adam Šilar 

 

Omluvení členové VÝB: Ing. Michal Narovec, Mgr. Stanislav Šimek 

 

Neomluvení členové VÝB: - 

 

Hosté: Ing. Roman Březina, VED OBN, Jana Zítková 

 

Jednání VÝB bylo zahájeno v 16:35 hodin. 

 

Program: schválené body jednání 
 

I. Zahájení  

II. Návrh programu 

III. Určení ověřovatele zápisu z 9. zasedání Kontrolního výboru ZMČ Praha 10  

IV. Zpráva o stavu ukončení ubytovacích smluv v rámci humanitární pomoci a vyčíslení nákladů na 
případné opravy  

V. Kontrola č. 3 – Kontrola dodržování právních předpisů na úseku samostatné působnosti  
a usnesení RMČ a ZMČ u odboru majetkoprávního 

VI. Informace o doručených stížnostech v měsíci říjen a listopad 2023, včetně informace o jejich 
obsahu a postupu jejich vyřizování 

VII. Informace o petici: ,,za zachování parku na pozemku p. č. 1873/105“ a způsobu jejího vyřízení 

VIII. Podnět týkající se péče o veřejný prostor  

IX. Různé 

X. Závěr 

Popis průběhu jednání VÝB 

K bodu I. – Zahájení 
Předsedkyně přivítala členy Kontrolního výboru ZMČ Praha 10 (dále také ,,KoV“) a zahájila jednání. 
Mgr. Satke avizoval, že dorazí později. Konstatuje se, že je KoV schopný usnášení. Dále přivítala 
přítomného hosta Ing. Březinu, vedoucího odboru bytů a nebytových prostor (dále také VED OBN)  

a paní Janu Zítkovou, asistentku předsedkyně KoV, kterou všem členům výboru představila. Po 

představení jmenovaná opustila jednání v 16:38 hod.  

 

 

 

 



 

P10-468721/2023 

2 

 

K bodu II. – Návrh programu 

 

Předsedkyně KoV představila návrh programu, který byl rozeslán dne 4. 12. 2023 a dotázala se na 
jeho doplnění či jiné úpravy.  
 

Nikdo z přítomných členů jinou změnu návrhu programu nenavrhl. Předsedkyně KoV následně 
nechala hlasovat o programu ve smyslu jejího návrhu.  
 

Průběh hlasování: 
Pro: 4 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Nehlasoval: 0 

 

program jednání byl schválen 

K bodu III. - Určení ověřovatele zápisu z 9. zasedání Kontrolního výboru ZMČ Praha 10 

Předsedkyně KoV za ověřovatele zápisu navrhla Mikuláše Pobudu, kdy o tomto návrhu nechala 
následně hlasovat.  
 

Průběh hlasování: 
Pro: 4 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Nehlasoval: 0 

 

KoV určuje jako ověřovatele zápisu č. 9 p. Pobudu 

 

K bodu IV. – Zpráva o stavu ukončení ubytovacích smluv v rámci humanitární pomoci a vyčíslení 
nákladů na případné opravy  
Předsedkyně KoV odkázala na zprávu VED OBN, kterou zaslal tajemníkovi KoV dne 11. 10. 2023. 
Následně umožnila k bodu diskuzi.  

Předsedkyně KoV nechala procedurálně hlasovat o možnosti vystoupení Ing. Březiny, VED OBN.  
 

K otázce umožnění výstupu VED OBN.  
 

Průběh hlasování:  
Pro: 4 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Nehlasoval: 0 

  návrh na vystoupení byl přijat 

Po proběhlém hlasování požádala předsedkyně KoV přítomného hosta, aby dodanou zprávu blíže 
rozvedl. Z vyjádření VED OBN mj. vyplynulo, že v létě skončila podpora pro ubytování uprchlíků 
z Ukrajiny. Od té doby hradí nájemné v plné výši s tím, že k prosinci neevidují žádné dluhy s tím 



 

P10-468721/2023 

3 

 

spojené. Nájemní smlouvy jsou sjednány na jeden rok s tím, že je lze následně i prodloužit o další 
rok. Veškeré náklady spojené s jejich ubytováním byly z dotací.  

Dále se diskutovalo o aktuálním stavu ubytovacích jednotek.   

V 16:44 hod. se dostavil Mgr. Satke.  

Předsedkyně KoV poděkovala VED OBN za podané informace. V 16:45 opustil VED OBN jednání.  

Předsedkyně KoV následně navrhla přijmout dodanou zprávu na vědomí.  

Návrh usnesení č. KoV/9/1/2023: Kontrolní výbor ZMČ Praha 10 bere na vědomí zprávu o stavu 
ukončení ubytovacích smluv v rámci humanitární pomoci a vyčíslení nákladů na případné opravy.  
 

Průběh hlasování: 
Pro: 5 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Nehlasoval: 0 

Usnesení bylo přijato 

 

K bodu V. – Kontrola č. 3 – Kontrola dodržování právních předpisů na úseku samostatné 
působnosti a usnesení RMČ a ZMČ u odboru majetkoprávního  

Předsedkyně KoV uvedla bod V. s tím, že tento byl na program jednání zařazen už na minulém 
jednání KoV.  Jedná se o předem plánovanou kontrolu, která vychází ze schváleného plánu kontrolní 
činnosti KoV. V této souvislosti navrhla kontrolu formálně zahájit a současně si vyžádat podklady od 
příslušného odboru.  

Návrh usnesení č. KoV/9/2/2023: Kontrolní výbor ZMČ Praha 10 zahajuje kontrolu č. 3 – Kontrola 

dodržování právních předpisů na úseku samostatné působnosti a usnesení RMČ a ZMČ u odboru 
majetkoprávního. 

 

Průběh hlasování: 
Pro: 5 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Nehlasoval: 0 

Usnesení bylo přijato 

 

Návrh usnesení č. KoV/9/3/2023: Kontrolní výbor ZMČ Praha 10 žádá předložení seznamu všech 
smluv, případně objednávek, které byly uzavřeny odborem majetkoprávním od roku 2022. Obsahem 
seznamu bude specifikace smluvních stran, předmět plnění a hodnota plnění. 
 

 

Průběh hlasování: 
Pro: 5 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Nehlasoval: 0 

Usnesení bylo přijato 



 

P10-468721/2023 

4 

 

 

 

Po proběhlém hlasování předsedkyně KoV sdělila, že na posledním jednání byl VED OMP požádán  
o zaslání aktualizovaných informací týkajících se Rozhodčí smlouvy uzavřené mezi MČ Praha 10  
a společenstvím ,,GEOSAN + VISTORIA – MŠ Bajkalská“.  V této souvislosti byli členové KoV odkázáni 

na podkladové materiály.  

Předsedkyně KoV požádala o vyjádření přítomného p. Pobudu, který je současně členem Rady 
městské části Praha 10. Z vyjádření jmenovaného vyplynulo, že momentálně již žádná rozhodčí 
smlouva není a ani nebude. Mgr. Satke sdělil, že dle jeho informace se Rada rozhodovala z více 
variant řešení. Radní Pobuda sdělil, že si již nepamatuje, kdo předkládal jednotlivé varianty. 
K tomuto tématu se vedla diskuze.  

K bodu VI. – Informace o doručených stížnostech v měsíci říjen a listopad 2023, včetně informace 
o jejich obsahu a postupu jejich vyřizování 
Předsedkyně KoV odkázala na podkladové materiály. K věci proběhla krátká diskuze.  
 

Následně navrhla k věci příslušné usnesení.   
 

Návrh usnesení č. KoV/9/4/2023: Kontrolní výbor ZMČ Praha 10 bere na vědomí informaci  
o doručených stížnostech v měsíci říjen a listopad 2023, včetně informace o jejich obsahu a postupu 
jejich vyřizování.  
 

Průběh hlasování: 
Pro: 5 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Nehlasoval: 0 

Usnesení bylo přijato 

 

K bodu VII. – Informace o petici: ,,za zachování parku na pozemku p. č. 1873/105“ a způsobu jejího 
vyřízení 
Ze strany předsedkyně KoV se konstatuje podstatný obsah petice, která byla ÚMČ Praha 10 
doručena dne 30. 10. 2023. Vzhledem k působnosti KoV následně navrhla vzít petici na vědomí. 
Peticí se zabýval věcně příslušný odbor životního prostředí (OŽP). K věci následně proběhla diskuze. 
Řešila se mj. působnost KoV. Mgr. Satke sdělil, že dle jeho informací měl na petici odpovídat  
i starosta MČ Praha 10. Tajemník KoV sdělil, že má informace pouze o odpovědi OŽP ze dne  

29. 11. 2023, č.j.: P10-448703/2023, kdy tomuto odboru byla petice předána k vyřízení.  

Návrh usnesení č. KoV/9/5/2023: Kontrolní výbor ZMČ Praha 10 bere na vědomí informaci o petici: 
,,za zachování parku na pozemku p. č. 1873/105“ a způsobu jejího vyřízení 
 

Průběh hlasování: 
Pro: 5 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Nehlasoval: 0 

Usnesení bylo přijato 



 

P10-468721/2023 

5 

 

 

K bodu VIII. – Podnět týkající se péče o veřejný prostor 

Ze strany předsedkyně KoV se konstatuje podstatný obsah podání, které jí bylo přeposláno ze strany 
zastupitele hlavního města Prahy, a které se obsahově týká péče o veřejný prostor, zejména pak na 
území MČ Praha 10. Podnět byl dne 27. 11. 2023 podán  Konstatuje se, že 
KoV není příslušný se věcí zabývat. Pisatel navrhuje přijetí obecně závazné vyhlášky, což není 
v kompetenci jednotlivých městských částí hl. m. Prahy.  

Návrh usnesení č. KoV/9/6/2023: Kontrolní výbor ZMČ Praha 10 bere na vědomí podnět týkající se 
péče o veřejný prostor.  
 

Průběh hlasování: 
Pro: 5 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Nehlasoval: 0 

Usnesení bylo přijato 

 

K bodu IX. – Různé 

 

Předsedkyně KoV informovala ostatní členy o nadcházejících termínech KoV, které se budou konat 

ve dnech: 8. 1. 2024, 7. 2. 2024, 6. 3. 2024, 17. 4. 2024, 16. 5. 2024 a 5. 6. 2024. Jednání se budou 
vždy konat od 16:00 hod., a to v zas. J. Herold (K726). Současně uvedla, že je velmi těžké sladit 
termíny tak, aby vyhovovaly každému z členů. Dále se diskutovala otázka květnového termínu a jeho 
případné změny.  
 

K bodu X. - Závěr 

 

Závěrem předsedkyně KoV poděkovala ostatním členům KoV a ukončila jednání v 17:05 hod.  

 

Součástí zápisu jsou usnesení KoV č. KoV/9/1/2023 – č. KoV/9/6/2023. 

 

Mikuláš Pobuda, ověřovatel                                            JUDr. Radmila Kleslová, předsedkyně KoV 

 

 

Mgr. Tomáš Kosmel, tajemník KoV 

 

14. 12. 2023 

 

Přílohy:  
1. Usnesení č. KoV/9/1/2023 

2. Usnesení č. KoV/9/2/2023 

3. Usnesení č. KoV/9/3/2023 

4. Usnesení č. KoV/9/4/2023 

5. Usnesení č. KoV/9/5/2023 

6. Usnesení č. KoV/9/6/2023 

 



 

P10-468721/2023 

6 

 

 
USNESENÍ Kontrolního výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 

č. KoV/9/1/2023 

ze dne 13. 12. 2023 

ke zprávě o stavu ukončení ubytovacích smluv v rámci humanitární pomoci a vyčíslení nákladů na 
případné opravy 

 

Kontrolní výbor Zastupitelstva městské části Praha 10 

 

 BERE NA VĚDOMÍ 
   zprávu o stavu ukončení ubytovacích smluv v rámci humanitární pomoci a vyčíslení nákladů na 

případné opravy.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

JUDr. Radmila Kleslová, předsedkyně KoV 



 

P10-468721/2023 

7 

 

USNESENÍ Kontrolního výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 

č. KoV/9/2/2023 

ze dne 13. 12. 2023 

ke kontrole č. 3 – Kontrola dodržování právních předpisů na úseku samostatné působnosti  
a usnesení RMČ a ZMČ u odboru majetkoprávního 

 

Kontrolní výbor Zastupitelstva městské části Praha 10 

 

 ZAHAJUJE 

   kontrolu č. 3 – Kontrola dodržování právních předpisů na úseku samostatné působnosti a usnesení 
RMČ a ZMČ u odboru majetkoprávního. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JUDr. Radmila Kleslová, předsedkyně KoV 



 

P10-468721/2023 

8 

 

USNESENÍ Kontrolního výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 

č. KoV/9/3/2023 

ze dne 13. 12. 2023 

ke kontrole č. 3 – Kontrola dodržování právních předpisů na úseku samostatné působnosti  
a usnesení RMČ a ZMČ u odboru majetkoprávního 

 

Kontrolní výbor Zastupitelstva městské části Praha 10 

 

 ŽÁDÁ 

   předložení seznamu všech smluv, případně objednávek, které byly uzavřeny odborem 
majetkoprávním od roku 2022. Obsahem seznamu bude specifikace smluvních stran, předmět 
plnění a hodnota plnění.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JUDr. Radmila Kleslová, předsedkyně KoV 



 

P10-468721/2023 

9 

 

USNESENÍ Kontrolního výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 

č. KoV/9/4/2023 

ze dne 13. 12. 2023 

k informaci o doručených stížnostech v měsíci říjen a listopad 2023, včetně informace o jejich 
obsahu a postupu jejich vyřizování 

 

Kontrolní výbor Zastupitelstva městské části Praha 10 

 

 BERE NA VĚDOMÍ 
   informaci o doručených stížnostech v měsíci říjen a listopad 2023, včetně informace o jejich obsahu 

a postupu jejich vyřizování. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JUDr. Radmila Kleslová, předsedkyně KoV 



 

P10-468721/2023 

10 

 

USNESENÍ Kontrolního výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 

č. KoV/9/5/2023 

ze dne 13. 12. 2023 

k informaci o petici: ,,za zachování parku na pozemku p. č. 1873/105“ a způsobu jejího vyřízení 
 

Kontrolní výbor Zastupitelstva městské části Praha 10 

 

 BERE NA VĚDOMÍ 
   informaci o petici: ,,za zachování parku na pozemku p. č. 1873/105“ a způsobu jejího vyřízení. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JUDr. Radmila Kleslová, předsedkyně KoV 

 



 

P10-468721/2023 

11 

 

USNESENÍ Kontrolního výboru Zastupitelstva městské části Praha 10 

č. KoV/9/6/2023 

ze dne 13. 12. 2023 

k informaci o podnětu týkajícího se péče o veřejný prostor 

 

Kontrolní výbor Zastupitelstva městské části Praha 10 

 

 BERE NA VĚDOMÍ 
   podnět týkající se péče o veřejný prostor. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JUDr. Radmila Kleslová, předsedkyně KoV 


